UBND TỈNH ĐẮK NÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SKHĐT-QLN Đắk Nông, ngày         tháng 6 năm 2022

V/v lấy ý kiến dự thảo Nghị quyết của

HĐND tỉnh về cơ chế lồng ghép nguồn

vốn giữa các chương trình mục tiêu

quốc gia, giữa các chương trình mục

tiêu quốc gia và các chương trình, dự án

khác trên địa bàn tỉnh Đắk Nông giai

đoạn 2021-2025

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia (Điều

10, Điều 13, Điều 40,..); Sở Kế hoạch và Đầu tư đã xây dựng dự thảo Nghị

quyết của HĐND tỉnh về cơ chế lồng ghép nguồn vốn giữa các chương trình

mục tiêu quốc gia, giữa các chương trình mục tiêu quốc gia và các chương trình,

dự án khác trên địa bàn tỉnh Đắk Nông giai đoạn 2021-2025;

Để dự thảo của Nghị quyết được đầy đủ, đảm bảo các nội dung theo quy

định, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị các Sở, Ban, ngành và UBND các huyện,

thành phố góp ý cho dự thảo Nghị quyết nêu trên; trong đó, tập trung vào một số

nội dung, cụ thể như:

1. Nội dung lồng ghép các nguồn vốn;

2. Đề xuất tỷ lệ số lượng dự án đầu tư thực hiện theo cơ chế đặc thù;

3. Cách thức và quy trình lồng ghép các nguồn vốn thực hiện các chương

trình MTQG.

Ngoài ra, đề nghị Sở Thông tin và truyền thông, VP UBND tỉnh đăng tải

dự thảo Nghị quyết trên Cổng thông tin điện tử trước ngày 10/6/2022.

Do thời gian gấp, đề nghị  các đơn vị, địa phương xin gửi nội dung góp ý về

Sở Kế hoạch và Đầu tư chậm nhất ngày 13/6/2022 để tổng hợp và tham mưu

cấp có thẩm quyền. Quá thời gian nêu trên đơn vị, địa phương nào không có văn

bản góp ý thì xem như đồng ý với dự thảo.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan, đơn vị./
Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Thành viên BCĐ;

- Các đ/c Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLN.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Xuân Đông

		2022-06-09T11:18:20+0700

		2022-06-09T11:30:09+0700

		2022-06-09T13:46:17+0700

		2022-06-09T13:46:17+0700

		2022-06-09T13:46:17+0700